(1) expedire, *Hat.*

(2) simpularium, *Hat*; simplarium, otros en el mismo.

(3) III. ex Minatio, *Hat.*

(4) III., *Hat.*

quem dominus vitiosum esse sciret, non tenetur venditor.

§ 1.—Circa procuratoris personam, quum quidem ipse scierit, morbosum, vitiosum esse, non dubandum, quin, quamvis ipse domino mandati vel negotiorum gestorum actione sit obstrictus, nihil magis eo nomine agere possit; at quum ipse ignorans, esse vitiosum, mandatu domini, qui id sciret, emerit, et redhibitoria agat, ex persona domini utilem exceptionem ei non putabat opponendam.

52. MARCIANUS *libro IV. Regularum.*—Si fursum domino servus fecerit, non est necesse, hoc in venditione servi praedicere, nec ex hac causa redhibitio est; sed si dixerit, hunc furem non esse, ex illa parte tenebitur, «quod dixit, promisit».

53. JAVOLENUS *libro I. ex Posterioribus Labeonis* (1).—Qui tertiana, aut quartana febi, aut podagra vexarentur, quive comitialem morbum haberent, ne quidem his diebus, quibus morbus vacaret, recte sani dicentur.

54. PAPINIANUS *libro IV. Responsorum.*—Actioni redhibitoriae non est locus, si mancipium bonis conditionibus emitum fuderit, quod ante non fuderat.

55. IDEM *libro XII. Responsorum.*—Quum sex menses utiles, quibus experiundi potestas fuit, redhibitoriae actioni praestantur, (2) non videbitur potestatem experiundi habuisse, qui vitium iugitivum latens ignoravit; non idcirco tamen dissolutam ignorationem emtoris excusari (3) oportebit.

56. PAULUS *libro I. (4) Quaestionum.*—Latinus Largus: quaero, an fideiussori emtionis (5) redhiberi mancipium possit? Respondi, si in universam causam fideiussor sit acceptus, putat Marcellus, posse et (6) fideiussori redhiberi.

57. IDEM *libro V. Quaestionum.*—Si servus mancipium emit, et dominus redhibitoria agat, non aliter ei venditor datus est, quam si omnia praestiterit, quae huic actioni continentur, et quidem solida, non peculiostenus: nam et si ex emto dominus agat, nisi pretium totum solverit, nihil consequitur.

§ 1.—Quodsi servus vel filius vendiderit, redhibitoria in peculium competit; in peculio autem et causa redhibitionis continebitur; nec nos moveat, quod, antequam reddatur servus, non est in peculio, non enim potest esse in peculio servus, qui adhuc emtoris est, sed causa ipsius redhibitionis in peculio computatur. Igitur si servus decem mil-

gañado, y de aquí que la falta del mismo, que hubiere cometido al contratar, debe perjudicar al dueño; pero si el esclavo hubiere comprado por mandato de su señor un esclavo, que el señor supiese que tenía vicio, no se obliga el vendedor.